令和 2 年 9 月 1 日

保護者 様

                                  東彼杵町立東彼杵中学校

                                  校長 東 本  伸 二

台風９号接近に伴う対応について

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本

校の教育活動に対しても多大なるご協力とご理解をいただき感謝申し上げます。

 ニュース等で報道されています非常に勢力の強い台風 9 号が明日２日（水）から３日（木）にかけて本

県付近を通過する予定です。このことに伴い以下のように対応いたします。お子様と一緒にご確認願い

ます。

急なお願いで、大変ご迷惑をおかけします。生徒の安全を最優先に考えての対応です。何卒ご理解のほ

どよろしくお願いいたします。

記

【９月２日（水）の対応について】

○臨時休業

 ※不要不急の外出を避け、自宅での待機を基本とする。

【９月３日（木）の対応について】

○午前９：００まで自宅待機。午前１０：００までを目安に登校。下校時間は平常通り。

※ 保護者の方が、お子様の登校に際し、自宅近辺や通学路途中がまだ危険と判断される場合は自宅

待機をお願いします。その場合は、必ず保護者の方が学校に連絡をお願いします。

 ○スクールバスは、通常の２時間遅れで運行します。

 ○佐元方面のＪＲバスと中尾方面の町営バスを利用している生徒に臨時バス（彼杵小スクールバス）

を運行します。出発時間が遅いので、バスを利用する場合を３日１０：００までに学校に連絡願いま

す。

  ・坂本俵坂(10:30 発)～川内～学校 ※坂本方面は俵坂に向かう途中でも乗車可

・大野原地区集会所(10:30 発)～菅無田～学校

 ○３校時～6 校時の授業を実施。給食、部活動あり。

○台風の影響等で登校が望ましくない事態が発生した場合は、３日（木）も臨時休業になることもあり

ます。その時は午前６時３０分までに、メールでお知らせします。

【その他】

○３年１組のあいさつ運動は２日（水）、３日（木）は中止します。

 ○３日（木）の道徳公開授業は中止します。ただし、授業が実施された場合、学校への来校及び参観は

可能です。